petitus sibi convenientis boni" (77). "Amor naturalis nihil aliud est quam inclinatio naturae indita ab auctore naturae" (78). "Omnis inclinatio alicuius rei vel naturalis vel voluntaria, nihil aliud est quam quaedam impressio a primo movente" (79).

Todas estas consideraciones muestran el rigor absoluto de la necesidad para toda causalidad final de la aprehensión intelectual del fin, realizada, sin embargo, analógicamente según los agentes. Santo Tomás lo resume todo diciendo que toda acción por un fin supone necesariamente la aprehensión de ese fin por una inteligencia o *unida* y propia del agente o *separada* y propia de un agente intelectual superior.

"Appetitus sensitivus brutorum animalium, et etiam appetitus naturalis rerum insensibilium *sequuntur apprehensionem alicuius intellectus*; sicut et appetitus naturae intellectivae quae dicitur voluntas. Sed in hoc est differentia, quod voluntas movetur ex *apprehensione intellectus coniuncti*; sed motus appetitus naturalis sequitur *apprehensionem intellectus separati* qui naturam instituit; et similiter appetitus sensitivus brutorum animalium, quae etiam quoddam instinctu naturali agunt" (80).

(Continuará)

FR. CARLOS SORIA, O. P.

(77) *De Verit.*, q. 22, a. 5.

(78) I, q. 60, a. 1, ad 3.

(79) I, q. 103, a. 8.

(80) I-II, q. 40, a. 3. Cfr.: *De Pot.*, q. 1, a. 5.